
UNIVERZITET U TUZLI
           S E N A T                         
Broj: 03-5285-11.1/15
Tuzla, 07.10.2015. godine

Na osnovu člana 59. stav 1. tačka n), člana 139. stav 5. Zakona o visokom obrazovanju («Službene 
novine Tuzlanskog kantona» broj: 8/08, 11/09, 12/09, 13/12, 16/13 i 07/14), člana 74. stav (1) tačka 
12) Statuta Univerziteta u Tuzli (drugi prečišćeni tekst), uz saglasnost Vlade Tuzlanskog kantona 
broj:02/1-38-20779-2/15 od 07.10.2015. godine, Senat Univeziteta na sjednici održanoj 07.10.2015. 
godine, donio je 

O D L U K U
o broju studenata za upis na drugi ciklus studija – master/magistarski studij na fakultetima

Univerziteta u Tuzli i utvrđivanju visine školarine u akademskoj 2015/16. godini

Član 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se broj studenata koji će se upisati na drugi ciklus studija – 
master/magistarski studij na fakultetima Univerziteta u Tuzli u akademskoj 2015/16. godini i visina 
dijela školarine koju plaćaju studenti drugog ciklusa studija.

Član 2.
Na fakultete Univerziteta u Tuzli u akademskoj 2015/16. godini na drugi ciklus studija u trajanju od
jedne godine (nakon prethodno završenog dodiplomskog/prvog ciklusa studija u trajanju od 4 godine),
i dvije godine (nakon prethodno završenog dodiplomskog/prvog ciklusa studija u trajanju od 3 godine)
upisat će se  broj redovnih studenata koji se sami finansiraju kako slijedi:

Red.
Broj

Naziv fakulteta i 
studijskog programa

Minimalan
broj

studenata

Maksimalan
broj

studenata
1. Akademija dramskih umjetnosti

Gluma 7 10
Produkcija 7 10

2. Edukacijsko-rehabilitacijski fakultet
• Logopedija 7 30
• Audiologija 7 30
• Specijalna edukacija i rehabilitacija

Usmjerenja:
- Intelektualne teškoće
- Oštećenje vida
- Motorički poremećaji i hronične  bolesti

7
7
7

30
30
30

• Poremećaji u ponašanju 7 30
3. Ekonomski fakultet

• Ekonomija
Usmjerenja:
- Marketing
- Računovodstvo i revizija
- Finasije, bankarstvo i osiguranje
- Menadžment
- Ekonomska teorije i politika

• Poslovna administracija (u trajanju od 2 

7
7
7
7
7

20
20
20
20
20



godine)
 Usmjerenja:
- Trgovina i međunarodno poslovanje
- Računovodstvo i revizija
- Finansijsko poslovanje
- Poslovanje malih i srednjih preduzeća
- Poslovanje javnog sektora
- Elektronsko poslovanje

7
7
7
7
7
7

15
15
15
15
15
15

4. Fakultet  elektrotehnike
• Elektrotehnika i računarstvo

Usmjerenja:
- Elektroenergetske mreže i sistemi
- Sistemi konverzije energije
- Automatika i robotika
- Računarstvo i informatika
- Telekomunikacije

7 100

5. Fakultet  za tjelesni odgoj i sport 
• Tjelesni odgoj i sport 7 30

6. Filozofski fakultet
• Žurnalistika

Usmjerenje:
        - Komunikologija 7 25
• Bosanski jezik i književnost

Usmjerenja:
       - Povijest bosanskog jezika

  - Bosanskohercegovačka književnost u 
književnohistorijskom kontekstu

7

7

25

25
• Historija

Usmjerenje:
- Novi vijek i Savremeno doba 7 25

• Engleski jezik i književnost
      Usmjerenje:

- Lingvistika engleskog jezika
- Angloamerički književni studij

7
7

25
25

• Njemački jezik i književnost
      Usmjerenje:

- Lingvistika njemačkog jezika 7 25
• Socijalni rad

Usmjerenje:
- Socijalni rad 7 25

• Pedagogija-Psihologija
Usmjerenja:
- Pedagogija

        - Psihologija
7
7

25
25

• Filozofija 7 25
• Sociologija 7 25

7. Mašinski fakultet
• Energetsko mašinstvo

Usmjerenje:



- Održiva energija i okolina 7 20
• Mehatronika 7 20
• Proizvodno mašinstvo

Usmjerenja:
-  Proizvodne tehnologije
-  Industrijski inženjering i upravljanje 
proizvodnjom

7
7

20
20

8. Pravni fakultet
Usmjerenje:
- Građansko pravo 7 25

9. Prirodno-matematički fakultet
• Matematika

 Usmjerenja:
- Primjenjena matematika
- Edukacija u matematici

7
7

20
20

• Fizika
Usmjerenja:
- Primjenjena fizika
- Edukacija u fizici

7
7

20
20

• Geografija
- Edukacija u geografiji 7 20

• Biologija
- Edukacija u biologiji
- Primjenjena biologija

Usmjerenja: 
- Biosistematika i fiziologija
- Primjenjena biologija

7

7
7

20

20
20

• Hemija
Usmjerenja:
-  Primjenjena hemija
-  Edukacija u hemiji

7
7

20
20

10. Rudarsko-geološko-građevinski fakultet
• Rudarstvo

Usmjerenja:
- Površinska eksploatacija 
- Podzemna eksploatacija 
- Priprema mineralnih sirovina, transport i 
materijali
- Geookolinski inženjering i ventilacija
- Geotehnika

7
7
7
7
7

20
20
20
20
20

• Geologija 7 20
• Građevinarstvo

Usmjerenja:
- Hidrotehnika
- Saobraćajnice
- Organizacija građenja
- Geotehnika
- Konstrukcije

7
7
7
7
7

20
20
20
20
20

• Bušotinska eksploatacija mineralnih sirovina 7 20



• Sigurnost i pomoć 7 20
11. Tehnološki fakultet

• Hemijsko inženjerstvo i tehnologija
Usmjerenja:

-  Hemijsko inženjerstvo
     -  Hemija i inženjerstvo materijala

7
7

20
20

• Prehrambena  tehnologija
Usmjerenja:
-   Prehrambeno inženjerstvo

        -  Upravljanje kvalitetom i sigurnošću hrane
 -  Nutricionizam

7
7
7

20
20
20

• Inženjerstvo zaštite okoline 7 20

Član 3.
Od minimalnog utvrđenog broja studenata iz člana 2. ove Odluke na teret Budžeta TK finansirat će se
po  tri  (3)  najbolja  studenta  na  svakom  fakultetu/Akademiji  od  svih  prijavljenih  kandidata  na
određenom fakultetu/Akademiji, te po dva (2) najbolja studenta na svakom fakultetu/Akademiji koja
pripadaju kategoriji lica iz člana 1. Zakona o dopunskim pravima boraca/branitelja i članova njihovih
obitelji TK, a koji sufinansiraju u troškovima studija sa 50% iznosa školarine utvrđene u članu 4. ove
Odluke.
Konkursom  za  upis  studenata  na  drugi  ciklus  studija  utvrdit  će  se  način  rangiranja  prijavljenih
kandidata,  a za najbolje studente koji  se finansiraju na teret  Budžeta TK utvrdit  će se kriteriji  za
odabir.

Član 4.
Studenti drugog ciklusa studija, za studijske programe u trajanju od jedne akademske godine plaćaju
školarinu u visini  od 2000,00 KM, a studenti  studijskih programa u trajanju  od dvije  akademske
godine, plaćaju školarinu u iznosu od 2000,00 KM po studijskoj godini.
Kandidati strani državljani i lica bez državljanstva plaćaju školarinu u visini utvrđenoj Odlukom Vlade
Tuzlanskog kantona.

Član 5.
Uplata školarine iz prethodnog člana vrši se prilikom upisa u svaki semestar, u iznosu od po 1000,00 
KM.

Dostaviti:
1x Fakulteti/Akademija
1x Ured za nastavu i studentska pitanja
1x Senat

   PREDSJEDNIK SENATA

                                                                            
          Dr. sc. Enver Halilović,redovni profesor

        




